Протокол заседания № 3

городского методического объединения

учителей ОБЗР (Основы безопасности и защиты Родины)

Дата проведения: 05.03.2025 г.

Место проведения: МОУ «Дашковская СОШ», каб. 104 «ОБЗР»

Тема: «Профессионально-личностное развитие учителя»

Форма проведения: методическая гостиная

Присутствовали: 10 человек

Повестка:

1. Осуществление межпредметных связей в процессе преподавания ОБЗР,

преподаватель-организатор ОБЗР МОУ «Дашковская СОШ», руководитель ММО,

Рычкова И.В.

2. Особенности участия в РЭ ВсОШ учителей-жюри и детей-участников, начальник

отдела, методист МОУ ДПО УМЦ, Юдина А. И.; преподаватель-организатор ОБЗР

МОУ «Дашковская СОШ», руководитель ММО, Рычкова И.В.

3. Основные аспекты проведения КПК «Авангард», преподаватель-организатор ОБЗР

МОУ «Дашковская СОШ», руководитель ММО, Рычкова И.В.

4. Развитие функциональной грамотности обучающихся в рамках предметной области

«Основы безопасности и защиты Родины»», преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ

СОШ №3, Голосова О.В.

Выступали:

1. Рычкова И.В. по теме «Осуществление межпредметных связей в процессе

преподавания ОБЗР» ознакомила с основными аспектами своей дипломной работы

«Проблемы реализации межпредметной интеграции в процессе обучения основам

безопасности жизнедеятельности».

2.Юдина А.И., Рычкова И.В. довели до педагогов особенности участия в РЭ ВсОШ

учителей-жюри и детей-участников, настоятельно рекомендовали активно педагогам

включаться в работу РЭ ВсОШ, для совершенствования профессиональных качеств и

приобретения практического опыта.

3.Рычкова И.В. ознакомила с основными аспектами проведения КПК «Авангард»,

преподаватели поделились своими впечатлениями по организации данного

мероприятия.

4.Голосова О.В. по теме «Развитие функциональной грамотности обучающихся в

рамках предметной области «Основы безопасности и защиты Родины»», ознакомила

педагогов с возможностями предметной области ОБЗР для развития функциональной

грамотности.

                                                   Решили:

1. Принять к сведению и использовать в дальнейшей работе информацию и материалы

выступавших участников ГМО.

2. Обратить особое внимание на участие педагогов в составе жюри РЭ ВсОШ.

Руководители ГМО:              Рычкова И.В.

Методист:                  Юдина А.И.